
ZARZĄDZENIE NR 14/2023 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i poz. 2414) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583, 584, 830, 930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 1682 i poz.1733) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/546/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2023 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 1/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 02.01.2022 r., 
Zarządzeniem Nr 5/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 11.01.2022 r., Uchwałą Nr LXV/557/2023 Rady Gminy 
Grudziądz z dnia 26.01.2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 105 882 750,00 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          74 257 985,00 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie    31 624 765,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 123 713 049,00 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie        73 026 545,00 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie   50 686 504,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2023 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2023 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3a i 3b 
do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: F1D68208-0BCB-48DA-89E3-49CA875ED279. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 14/2023 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 300 000,00 1 288,00 301 288,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 1 288,00 1 288,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 288,00 1 288,00 

855   Rodzina 3 964 000,00 1 385,00 3 965 385,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 400,00 749,00 1 149,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

400,00 749,00 1 149,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 636,00 636,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 636,00 636,00 

Razem: 105 880 077,00 2 673,00 105 882 750,00 
 

Id: F1D68208-0BCB-48DA-89E3-49CA875ED279. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 14/2023 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 790 305,00 1 288,00 1 791 593,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 1 288,00 1 288,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 240,00 1 240,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 48,00 48,00 

801   Oświata i wychowanie 29 480 034,00 0,00 29 480 034,00 
 80101  Szkoły podstawowe 23 543 304,00 -6 551,17 23 536 752,83 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 545 000,00 164,00 1 545 164,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 165 000,00 23,50 165 023,50 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 500,00 959,40 57 459,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 403 508,00 -1 240,00 402 268,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 600,00 1 240,00 60 840,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 107 000,00 3,10 107 003,10 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 297 927,87 -7 701,17 8 290 226,70 
 80195  Pozostała działalność 135 850,00 6 551,17 142 401,17 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 782,77 782,77 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 96,17 96,17 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 638,69 4 638,69 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  0,00 999,98 999,98 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 33,56 33,56 
852   Pomoc społeczna 3 380 865,00 0,00 3 380 865,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 500 000,00 0,00 500 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 45 000,00 45 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 500 000,00 -45 000,00 455 000,00 

855   Rodzina 4 397 275,00 1 385,00 4 398 660,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 400,00 749,00 1 149,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 749,00 1 149,00 

Id: F1D68208-0BCB-48DA-89E3-49CA875ED279. Podpisany Strona 1



 85595  Pozostała działalność 0,00 636,00 636,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 0,00 636,00 636,00 
Razem: 123 710 376,00 2 673,00 123 713 049,00 

 

Id: F1D68208-0BCB-48DA-89E3-49CA875ED279. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 14/2023 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 920 800,00 749,00 3 921 549,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 400,00 749,00 1 149,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

400,00 749,00 1 149,00 

Razem: 4 108 526,00 749,00 4 109 275,00 

 

Id: F1D68208-0BCB-48DA-89E3-49CA875ED279. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 14/2023 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 920 800,00 749,00 3 921 549,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 400,00 749,00 1 149,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 749,00 1 149,00 

Razem: 4 108 526,00 749,00 4 109 275,00 
 

Id: F1D68208-0BCB-48DA-89E3-49CA875ED279. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 18 stycznia 2023 Nr WFB.1.3120.3.3.2023 z przeznaczeniem na zadań związanych 
z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 12 grudnia 2022 Nr 
WFB.1.3120.3.96.2022 z przeznaczeniem na sfinansowania zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa z tytułu 
realizacji zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 9 grudnia 2022 Nr WFB.1.3120.3.94.2022 z przeznaczeniem na organizowanie 
i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych; 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.V.1612.22.2023 z dnia 11 stycznia 2023 roku, 
WFB.1.3121.2.14.2023 z dnia 23 stycznia 2023 roku oraz WFB.1.3121.2.15.2023 z dnia 25 stycznia 2023 roku, 
dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków w zakresie środków z Funduszu Pomocy na zadania 
realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu 
zabezpieczenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: F1D68208-0BCB-48DA-89E3-49CA875ED279. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Uzasadnienie



